Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________ № ____________

Об утверждении Положения об

организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных

организациях Кстовского

муниципального округа

Нижегородской области

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020

№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», Законом Нижегородской области от

21.10.2005 № 140-З "О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в области образования", и в целях сохранения

и укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Кстовского муниципального округа, обеспечения обучающихся

горячим питанием, администрация Кстовского муниципального округа

Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кстовского

муниципального округа Нижегородской области.

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Кстовского муниципального района Нижегородской области:

от 13.08.2021 № 1804 «Об утверждении Положения об организации

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Кстовского муниципального района»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=355977&date=21.04.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=371594&date=21.04.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=371594&date=21.04.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=225262&date=21.04.2021&dst=210&fld=134

2

от 14.03.2022 № 613 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из бюджета городского поселения «город Кстово» Кстовского района

Нижегородской области на возмещение затрат по организации питания льготных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

города Кстово Кстовского района Нижегородской области».

3. Управлению информационно-коммуникационной политики

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Кстовского муниципального округа и опубликование в газете

«Маяк».

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и

обращений граждан довести настоящее постановление до департамента

финансов, департамента образования, управления информационно-

коммуникационной политики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Маяк».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

департамент образования.

Глава местного самоуправления           И.Г. Уланов